О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы Министерства
здравоохранения Республики Казахстан

Утративший силу
Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 13 декабря 2018
года № ҚР ДСМ-39. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 19 декабря 2018 года № 17965. Утратил силу приказом и.о. Министра
здравоохранения Республики Казахстан от 30 сентября 2022 года № ҚР ДСМ-107
.
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра здравоохранения РК от
30.09.2022  (вводится в действие по истечении десяти № ҚР ДСМ-107
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктами 6), 86) и 120)  статьи 7 Кодекса пункта 1
Республики Казахстан от 18 сентября 2009 года "О здоровье народа и системе
здравоохранения", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить перечень некоторых приказов Министерства здравоохранения
Республики Казахстан, в которые вносятся изменения и дополнения (далее –
Перечень), согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту организации медицинской помощи Министерства
здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на
праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"
для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
предоставление в Департамент юридической службы Министерства
здравоохранения Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
здравоохранения Республики Казахстан Актаеву Л.М.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр здравоохранения
Республики Казахстан Е. Биртанов

Приложение
к приказу Министра здравоохранения

Республики Казахстан
от 13 декабря 2018 года

№ ҚР ДСМ-39

Перечень некоторых приказов Министерства здравоохранения Республики Казахстан
, в которые вносятся изменения и дополнения

      1. Утратил силу приказом и.о. Министра здравоохранения РК от 15.10.2020
 (вводится в действие по истечении десяти календарных № ҚР ДСМ - 133/2020

дней после дня его первого официального опубликования).
      2. Внести в  Министра здравоохранения и социального развития приказ
Республики Казахстан от 2 февраля 2016 года № 77 "Об утверждении Стандарта
организации оказания противотуберкулезной помощи в Республике Казахстан" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 13384, опубликован в информационно-правовой системе "Әділет"
14 марта 2016 года) следующие изменения:
      заголовок указанного приказа изложить в следующей редакции:
      "Об утверждении Стандарта организации оказания населению медицинской
помощи при туберкулезе";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить прилагаемый  организации оказания населению Стандарт
медицинской помощи при туберкулезе.".
      В  организации оказания противотуберкулезной помощи в Стандарте
Республике Казахстан, утвержденным указанным приказом:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      "Стандарт организации оказания населению медицинской помощи при
туберкулезе";
      заголовок  изложить в следующей редакции:главы 1
      "Глава 1. Общие положения";
       изложить в в следующей редакции:пункт 4
      "4. Медицинская помощь при туберкулезе оказывается населению в рамках
гарантированного объема бесплатной медицинской помощи (далее - ГОБМП),
утвержденного  Правительства Республики Казахстан от 15 постановлением

декабря 2009 года № 2136 "Об утверждении перечня гарантированного объема
бесплатной медицинской помощи".";
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Амбулаторная и стационарозамещающая медицинская помощь при
туберкулезе осуществляется в организациях, оказывающих
амбулаторно-поликлиническую помощь, стационарная помощь – в центрах
фтизиопульмонологии.";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Плановая специализированная медицинская помощь больным
туберкулезом оказывается в центрах фтизиопульмонологии.";
      заголовки ,  и  изложить в следующей редакции:глав 2 3 4
      "Глава 2. Организация оказания населению амбулаторной медицинской
помощи при туберкулезе";
      "Глава 3. Организация оказания населению стационарной медицинской
помощи при туберкулезе";
      "Глава 4. Организация оказания населению стационарозамещающей
медицинской помощи при туберкулезе".
      3. Утратил силу приказом Министра здравоохранения РК от 30.11.2020 № ҚР
ДСМ-214/2020 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования).

Приложение 1
к Перечню некоторых приказов

Министерства
здравоохранения Республики

Казахстан, в
которые вносятся изменения и

дополнения

Объем диагностических мероприятий для лиц с подозрением на туберкулез
на уровне амбулаторно-поликлинической помощи

      Сноска. Приложение 1 утратило силу приказом Министра здравоохранения
РК от 30.11.2020  (вводится в действие по истечении десяти № ҚР ДСМ-214/2020
календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Приложение 2
к Перечню некоторых приказов

Министерства
здравоохранения Республики

Казахстан, в
которые вносятся изменения и

дополнения

Объем диагностических мероприятий больным туберкулезом на
стационарном уровне

      Сноска. Приложение 2 утратило силу приказом Министра здравоохранения
РК от 30.11.2020  (вводится в действие по истечении десяти № ҚР ДСМ-214/2020
календарных дней после дня его первого официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан